Teologia. Si userà la lingua italiana solo per quel che si riferisce alla preparazione degli alunni agli esami di Stato di maturità, per lo studio cioè di alcuni autori e per la storia della Filosofia.

7. I Professori devono essere sufficienti per numero e competenza, muniti di congrui titoli di studio. Di regola vi sarà un Professore per ciascuna classe per le materie letterarie.

8. Per assicurare alla scuola il regolare andamento ed il necessario profitto negli studi, si deve avere un conveniente numero di alunni, di modo che vi siano, per i singoli anni del corso, classi distinte. Nel caso che non si potessero organizzare convenientemente le classi distinte, per lo scarso numero di alunni, o per difetto di insegnanti, si procederà a norma del can. 587, C. I. C.

Per eventuali informazioni e chiarimenti la P. V. potrà sempre rivolgersi alla Sacra Congregazione dei Seminari e delle Università degli Studi.

I sottoscritti Cardinali, nel render noto quanto precede alla P. V. Revma, hanno l'onore di comunicare altresì l'Apostolica Benedizione dell'Augusto Pontefice.

In AAS non promulgatae. <sup>a</sup>

378

De alumnis in seminarium vel in familiam religiosam admittendis

(Decretum Consilii ininis, diei 25 iulii 1941)

Consilii ininis inter S. Congregationem de Religiosis et S. Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus, decreta sunt quae sequuntur:

Antequam in Seminarium admittantur qui, quocumque titulo, ad familiam Religiosam pertinuerint, Ordinarius ad Sacram Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus recurrat, quae de iudicio suo Ordinarium certiore faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat.

Itemque antequam familiae Religiosae adscribantur qui, quavis de causa, e Seminario egressi sint, Superiores Religiosi ad S. Congregationem de Religiosis recurrant, quae de suo iudicio Superiores certiores faciet, peractis iis omnibus quae casus ferat.

<sup>a</sup> Il *Monitore ecclesiastico* LIII (1941), 34-36.

Quae omnia Ssmus D. N. Pius Div. Prov. Papa XII approbare atque confirmare dignatus est atque publici iuris fieri mandavit. <sup>a</sup>

AAS XXXIII (1941), 371.

SACRA CONGREGATIO  
DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

378 <sup>a</sup>

De cursu peculiari ad Psalmos interpretandos  
in Seminariis introducendo

(Litt. circ. *La Santità*, diei 5 augusti 1941, ad Supremos Pontificiorum Seminariorum Italiae Moderatores)

La Santità di Nostro Signore Pio Pp. XII, felicemente regnante, nella Sua vigile sollecitudine per tutto ciò che concerne la vita interiore e la pietà del Clero, desidera che si dedichi cura particolare all'intelligenza dei Salmi, perchè la recita del Divino Ufficio, la quale costituisce per il Sacerdote la preghiera di tutta la vita e di tutte le ore, sia compiuta con maggiore attenzione e devozione.